

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2023 - Processo nº 93/2023

OBJETO: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

FLORESTAL JP LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	MUDAS DE ÁRVORE BRINCO DE ÍNDIO TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JP		UN	150,00	13,70	2.055,00
16	1	MUDAS DE MOREIA, TAM. MÍNIMO 0,25CM	JP		UN	100,00	10,30	1.030,00
TOTAL								3.085,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 25X35X12CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	3.000,00	0,53	1.590,00
2	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 18X30X10CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	400,00	0,29	116,00
3	1	SACOS PARA MUDAS TAM 10X20CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	600,00	1,05	630,00
4	1	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS, 25LT	ORLEPLAST 25 LT		UN	1.000,00	4,57	4.570,00
5	1	SACO SUBSTRATO PARA MUDAS E PLANTIO, 20 KG	TECNOMAX SUBSTRATO		SACAS	800,00	13,90	11.120,00
6	1	FLORES DE FORRAÇÃO MUDAS DA ÉPOCA: TIPO AMOR PERFEITO, PÉTUNIA, BOCA DE LEÃO, TAJETÃO, MINI BEGONIA, SALVIA, VINCA (MARIA SEM VERGONHA) BANDEJA COM MÍNIMO 15 MUDAS??	GSZ BANDEJA		BAN	3.000,00	12,49	37.470,00
10	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,25CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,25 CM		UN	80,00	17,00	1.360,00
11	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,30CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,30 CM		UN	1.000,00	16,99	16.990,00
12	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,40CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,40 CM		UN	2.000,00	15,00	30.000,00
15	1	MUDAS DE IXORIA, ALTURA MÍNIMA 0.25CM, BANDEJA COM 15 MUDAS ?	IXORIA IXORIA		UN	100,00	25,00	2.500,00
21	1	PEDRA BRANCA DECORATIVA PARA JARDIM, SACO COM 20KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE BRANCA		SACAS	200,00	30,00	6.000,00
22	1	PEDRA ARENITO VERMELHO, SACO COM 20 KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE ARENITO		SACAS	100,00	28,00	2.800,00
23	1	PEDRA SEIXO AMARELO RAJADO, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE SEIXO		SACAS	50,00	18,00	900,00
24	1	PEDRA DE RIO MARRON, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE MARRON		SACAS	50,00	23,00	1.150,00
25	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,40x0,40CM MODELOS VARIADOS	VASO ART CIMENTO		UN	100,00	38,28	3.828,00
26	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,60x0,60CM MODELOS VARIADOS	VASO ART FLORES		UN	100,00	70,31	7.031,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

27	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,65x0,40CM	VASO ART POLITILENO		UN	200,00	80,00	16.000,00
28	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART POLITILENO		UN	200,00	149,00	29.800,00
29	1	VASOS DE POLIETILENO TRAPÉZIO TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART TRAPEZIO		UN	200,00	80,00	16.000,00
30	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,60x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO		UN	200,00	140,00	28.000,00
31	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,90x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO		UN	200,00	145,00	29.000,00
32	1	GRAMA ESMERALDA (em leiva)	GRAMA ESMERALDA		M2	6.000,00	8,90	53.400,00
33	1	GRAMA SEMPRE VERDE (EM LEIVAS)	GRAMA SEMPRE VERDE		M2	5.000,00	9,90	49.500,00
TOTAL								349.755,00

SITIO MORRINHOS LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	MUDAS DE ÁRVORE SAMAMBAIA	SM 2023		UN	150,00	14,99	2.248,50
17	1	MUDAS DE PALMEIRA REAL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	SM 2023		UN	100,00	37,00	3.700,00
20	1	MUDAS DE CRÓTON	SM 2023		UN	300,00	16,50	4.950,00
34	1	MUDAS DE ESTRELIZIA ALTURA MÍNIMA DE 0,25CM	SM 2023		UN	2.315,00	12,90	29.863,50
35	1	MUDAS DE FICUS ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023		UN	1.670,00	14,99	25.033,30
36	1	MUDAS DE HIBISCO ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023		UN	2.660,00	8,90	23.674,00
TOTAL								89.469,30

VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	MUDAS DE BAÚNIA (PATA DE VACA) BRANCA E ROSA TAM MÍNIMO 1,00MT	JM ARVORE		UN	150,00	9,95	1.492,50
13	1	MUDAS DE EXTREMOSA ALTURA MÍNIMA 1,60CM	JM ARVORE		UN	2.000,00	11,80	23.600,00
14	1	MUDAS DE IPÊ BRANCO E ROXO ALTURA MÍNIMA 1,60MT	JM ARVORE		UN	1.500,00	13,35	20.025,00
18	1	MUDAS DE PALMEIRA AZUL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	JM PALMEIRA		UN	30,00	429,25	12.877,50
19	1	MUDAS DE ARECA BAMBU, TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JM PALMEIRA		UN	70,00	42,00	2.940,00
TOTAL								60.935,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/03/2023.


RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal